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درخواست اينستاگرامى مديركل ورزش 
و جوانان استان از شهردار مشهد

ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــکامنت عجیب فتاحی برای شهردار کلائی

   مدیرکل ورزش وجوانان خراسان رضوی در اقدامی عجیب 
پای یکی از پست های اینستاگرامی «شــهرآرانیوز» خطاب به 

شــهردار مشــهد کامنت گذاشــت! فرزاد فتاحی، پای پست 

«افتتاح بزرگ ترین آبشــار مصنوعی ایران در مشهد» که وعده 

ویژه محمدرضا کلائی، شهردار مشهد، بود، نوشت: سلام دکتر، 

خدا قوت. برای تجلیل از ورزشــکاران المپیکی فرصت زیادی 

نداریم. لطفا دستور بدهید هماهنگی های لازم انجام شود. در 

ادامه از خدمات و محبت های بی شــائبه حضرت عالی، در این 

کار هم ارزشــمند اســت و انعکاس ملی دارد. فرزاد فتاحی در 

شرایطی این کامنت را گذاشته است که به نظر می رسید رابطه 

او با شهردار مشــهد نزدیک تر از این حرف ها باشد که بخواهد 

درخواســت خود را به جای انجام روال اداری، درچارچوب یک 

نظــر، درپای یک مــتن اینســتاگرامی مطرح کنــد! فتاحی و 

کلائی، مدیرکل ورزش وجوانان اســتان و شــهردار مشهد، در 

یکی دو سال گذشــته، ارتباطات کاری و حرفه ای زیادی با هم 

داشتند و رابطه خوبی بین ۲ارگان مهم وجود داشت، ولی حالا 

معلوم نیســت چه شــده که فتاحی دســت به این اقدام زده و 

خواسته خود را از شهردار مشهد این گونه علنی کرده است؟!

درگذشت فوتساليست مشهدى در پى حادثه آتش سوزى

فوتسال مشهد 
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــدر بهت فوت ایمان صفدری

 معصومیان| درگذشت ایمان صفدری، از بازیکنان جوان 

و خوش اخلاق فوتســال مشــهد، اهالــی ورزش را بــار دیگر 

ماتــم زده کرد. چند روز پیش که خبر ســوختگی شــدید این 

بازیکن جوان و بستری شدن او در بخش آی سی یو بیمارستان 

منتشر شــد، خیلی ها ناراحت و نگران شدند اما کمتر کسی 

فکر می کرد داستان زندگی ایمان صفدری این گونه زود تمام 

شود. پزشکان می گفتند شدت سوختگی که به دلیل نشتی 

شلنگ گاز بوده بسیار زیاد اســت، اما دوستانش در روزهای 

گذشــته از بهبــود شرایط و حتــی انتقالش بــه بخش عادی 

بیمارستان خبر می دادند. برای همین، یکشنبه شب که این 

خبر منتشر شــد، خیلی ها که منتظر شنیدن  یک خبر خوب 

بودند، حیران، متعجب و صدالبته اندوهگین شــدند. ایمان 

صفدری کــه اکنون با افســوس باید پیش از نامش پیشــوند 

شادروان گذاشــته شــود، فقط ۲۸بهار را دید و هنوز به خانه 

بخت نرفته بود. او که کارمند سازمان اتوبوس رانی شهرداری 

مشهد بود، در دوران حرفه ای فوتسالش در باشگاه هایی چون 

امید فرش آرا، مقاومت مپ مشــهد، فیروز صفه اصفهان و... 

بازی کرد. مرحوم صفدری از بازیکنان همیشه حاضر در سالن 

قدس مشــهد بــود و اهالی فوتســال بازی های درخشــان و 

هنرنمایی او در این ســالن معروف منطقه طــلاب را فراموش 

نمی کنند. پیکر این بازیکن خوش اخلاق فوتسال مشهد قرار 

اســت امــروز بــا حضــور اهالــی فوتســال و دوســتانش در 

بهشت رضا(ع) به خاک سپرده شود.

 هفته پايانى ليگ برتر فوتبال
 زير 16سال استان به تعويق افتاد

ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــمسئله فولاد و بابک!
اخوان| هفتــه پایانی رقابت هــای لیگ برتــر فوتبال زیر 

۱۶ســال خراســان رضوی که قرار بود امروز پیگیری شود، به 

تعویق افتاد. لیگ برتر فوتبال زیر ۱۶ســال استان امسال با 

شرکت ۹تیم برگزار شد که تیم ها قرار بود در ۸هفته با یکدیگر 

رقابت کنند. در پایان هفته هفتم این مســابقات تیم فوتبال 

فولاد مشهد با ۱۹امتیاز و تفاضل گل بهتر نسبت به تیم دوم، 

بابک عالی حرفه ای، در صدر قرار دارد. این درحالی است که 

عالی حرفه ای بازی هفته هشــتم خود را هــم انجام داده، اما 

نتیجه این بازی که مقابل ملی پوشــان برگزار شــده، به دلیل 

اعتراض باشگاه نیشابوری فعلا ثبت نشده است؛ دیداری که 

اگر ۳بر۰ به سود عالی حرفه ای تمام شود، این تیم ۲۲امتیازی 

خواهد شــد، اما هنوز کمیته انضباطــی دراین باره اعلام رأی 

نکرده است. از طرفی تیم فولاد در صورت دانستن نتیجه این 

بازی به شکل متفاوتی در هفته پایانی به میدان خواهد رفت و 

هر حکمی بعد از برگــزاری بازی های هفته پایانی می تواند با 

شــائبه همراه باشــد. از طرفی بازی های این هفته قرار بوده 

است به صورت هم زمان برگزار شود، اما گویی امکان پذیرنبودن 

این مسئله، موجب به تعویق افتادن رقابت ها شده است. باید 

دید در پایان، کمیته برگزاری مسابقات چه تصمیمی خواهد 

گرفت و آیا قبل از اعلام حکم انضباطی دیدار عالی حرفه ای و 

ملی پوشان، بازی ها برگزار خواهد شد یا نه؟

 شناگر بیست و دوساله 

خراسانی در آوردگاه بلگراد 

صربســتان کــه آخریــن 

شــانس شــناگران بــرای 

کســب ســهمیه المپیــک 

توکیو بــود، از رســیدن بــه رکــورد ورودی 

بازماند. سینا غلامپور که همراه با ۳شناگر 

دیگر تیم ملی برای شرکت در مسابقات ۵۰ 

و ۱۰۰متر آزاد به کشــور صربســتان اعزام 

شــده بود، با وجود کســب رتبــه دوم ماده 

۵۰متر، به دلیــل اینکــه نتوانســت رکورد 

ورودی را بزند، از کســب ســهمیه المپیک 

بازماند. غلامپور در فینــال این ماده با ثبت 

رکــورد ۲۳ثانیــه و ۴۵صدم ثانیــه بعــد از 

هم وطنش، قره حسنلو، که رکورد ۲۳ثانیه و 

۱۴صدم ثانیه را از خود برجا گذاشت، دوم 

شد. شناگران برای کسب ســهمیه در این 

ماده باید رکورد ۲۲ثانیه و ۶۷صدم ثانیه را 

می زدند. شناگر خراسانی در ماده ۱۰۰متر 

هم نتوانســت رکــورد خوبی از خــود برجا 

بگذارد. بدین ترتیب رؤیای کســب سهمیه 

سینا غلامپور برای رسیدن به توکیو۲۰۲۱ از 

بین رفت، امــا حالا این شــناگر جــوان به 

دریافت ســهمیه وایلدکارت امیدوار است. 

ســینا غلامپــور کــه در رده بنــدی امتیــاز 

شــناگران ایرانــی وضعیــت خوبــی دارد، 

امیدوار اســت ســهمیه وایلدکارت شــناگر 

ایرانی در المپیک را به دست آورد. البته ثبت 

رکورد بهتر قره حسنلو در صربستان ممکن 

است کمی کار غلامپور را برای سفر به توکیو 

ســخت کند. بااین همه اگر غلامپور بتواند 

وایلدکارت المپیک را در رشته شنا دریافت 

کند، ســومین مشهدی اســت که در تاریخ 

المپیک توانسته است با وایلدکارت مسافر 

بزرگ ترین آوردگاه ورزشــی جهان باشــد. 

پیش از این حمید مبرز و آریا نسیمی شاد از 

مشهد توانسته بودند در المپیک های۲۰۰۰ 

و ۲۰۱۶ سهمیه وایلدکارت دریافت کنند و 

به مسابقات اعزام شوند.

شناگر مشهدی از کسب سهمیه المپیک توکیو بازماند اما هنوز ناامید نیست

غلامپور امیدوار به «وایلدکارت»

نمایـی از دیـدار تیم های سـیاه جامگان 
و اسـتقلال در ورزشـگاه ثامن مشهد-در 
این عکـس سـبحان خاقانی پـا  به توپ 
شده در حالی که پشت سـرش یورکویچ 
و در دو طرفـش جپـاروف و نورافکـن 
دیده مـی شـوند. خاقانـی حـالا در تیم 
هـوادار بـرای رضـا عنایتـی در لیـگ 
دسـته اول بازی مـی کنـد و نورافکن در 
سـپاهان.چپاروف و یورکویـچ هـم بـه 
کشـور خـود بازگشـته انـد و سـال های 
پایانـی فوتبالشـان را سـپری مـی کنند. 

قاب خاطره

 رویارویی جالب کاپیتان ها

دیدار اســتقلال و پدیده در شرایطی برگزار 

شــد که سرمربیان ۲تیم خاطــرات زیادی 

باهم در ترکیــب آبی های پایتخــت دارند. 

فرهاد مجیدی و سیدمهدی رحمتی درحالی 

مقابــل یکدیگر قــرار گرفتند کــه روزگاری 

در اســتقلال هم بازی بودند و کنار یکدیگر 

خاطرات شــیرین و تلــخ زیــادی را به ثبت 

رســاندند .مجیدی و رحمتی کاپیتان های 

اصلی استقلال در نسلی بودند که با هدایت 

امیر قلعه نویــی آخرین قهرمانــی لیگ برتر 

برای این تیم را در سال۹۲ به ارمغان آوردند 

و البته به جمــع ۴تیم برتر لیــگ قهرمانان 

آســیا نیز صعود کردند .فرهاد مجیدی قبل 

از شروع بازی به ســمت نیمکت پدیده رفت 

و ضمن دیدار با اعضای ایــن تیم با مهدی 

رحمتــی برخــورد صمیمانه تــری داشــت. 

مجیــدی و رحمتــی ثانیه هایی بــا لبخند 

با یکدیگــر گفت وگو کردند تــا صحنه های 

جالبــی بــرای طــرف داران اســتقلال رقم 

بخورد.

 تبریک رحمتی به داوران بازی

سرمربی پدیده مشهد بعد از پایان مسابقه با 

استقلال به شدت به عملکرد داوران اعتراض 

کرد. ســیدمهدی رحمتی در دقایق پایانی 

دیدار استقلال و پدیده انتقادهای تندی به 

داوران کرد. او در یک صحنه اعتقاد داشت 

توپ به دست مدافع استقلال خورده و داور 

باید به سود تیمش پنالتی می گرفته است؛ 

جالب اینکه برگشت همان توپ به گل دوم 

اســتقلال تبدیل شــد .رحمتی در جریان 

مسابقه خطاب به داور بازی می گفت: آقای 

داور، خطای هند به این واضحی را ندیدی؟ 

خدایی هم وجــود دارد جوابتــان را از خدا 

می گیرید. سرمربی پدیده وقتی با کارت زرد 

داور روبه رو شد هم خطاب به او گفت: ما یک 

تیم بدبخت هســتیم کــه به راحتی حقمان 

خورده شــد. برای ایــن اتفاقات متأســفم. 

جالب اینکه ماجرا به همین جا ختم نشــد؛ 

مهدی رحمتی بعد از ســوت پایان بازی هم 

به ســمت داوران رفت و برد اســتقلال را به 

آن ها تبریک گفت تا به این شکل به عملکرد 

قاضیان مسابقه طعنه زده باشد.

 نوازی: داور ٣امتیاز را از ما گرفت

محمد نوازی پس از شکســت ۲ بر صفر تیم 

پدیده مقابل اســتقلال گفت: بالاخره داور 

کاری کرد که ســه امتیاز به استقلال برسد. 

ما اصلاً از داوری راضی نبودیم و یک پنالتی 

صد درصــد ما گرفته نشــد. توپ به دســت 

بازیکن استقلال خورد و داور نادیده گرفت. 

خیلی از صحنه های ۵۰ - ۵۰ بازی را به نفع 

استقلال سوت می زد. در دقایق پایانی هم 

دو بار برق ورزشگاه رفت و فکر می کنم بازی 

از جریان خودش افتاده بود.

مربی پدیــده  در واکنش به این پرســش که 

آیا قطعی بــرق ورزشــگاه روی روند تیم تأثیر 

گذاشــت یا خیر  نیزگفت: به هــر حال این 

مســئله در روند رو به جلــوی بازیکنان تأثیر 

می گذارد. تیم ما در آن لحظه داشــت فشار 

می آورد. فکــر می کنم امروز نمی دانســتند 

آقای رئیســی اینجا (ورزشگاه آزادی) مراسم 

دارد. بــه هر حــال باید هماهنگ می شــد. 

برای فدراسیون مان متأسفم که زمان بازی را 

تغییر دادند. این مسئله در روند استراحتی 

بازیکنان تأثیرگذار اســت. بعــدش هم مگر 

نمی دانســتند امروز اینجا مراســم یــا بازی 

است؟ اینها به خاطر این است که به تیم های 

پایین جدول اهمیت داده نمی شود. اگر تیم 

بالای جدول بود هم داور خوب می گذاشتند 

و هم برنامه ریزی می کردند.

بدشانس، درست مثل ابومسلم
پدیده در روزی که می توانست برنده باشد، بازنده از تهران برگشت

حمیدرضا معصومیان
  h.masoomian@shahraranews.ir

بازی پدیده و استقلال در نیمه اول حرفی برای 

وز
ش ر

زار
گفتن نداشــت، اما در نیمه دوم اتفاقات زیادی گ

افتاد؛ از گل زنی آرمان رمضانی در دقایق ابتدایی 
این نیمه بگیرید تا قطع برق ورزشگاه در دقایق 
پایانی. در نیمه دوم، اســتقلال که اصلا در روز 
خوبش نبود، با آمدن مهدی قایدی شرایط بهتری پیدا 
کرد و همین بازیکن زمینه ساز گل زیبای آرمان رمضانی 
شــد؛ اما بعد از آن، این تیم پدیده بود که حاکم توپ و 
میدان بود. ۱۰دقیقه بعد از گل استقلال، مهدی رحمتی 
۳تعویض هم زمان کرد. او صادق صادقی، حسین مهربان 
و پورهاشم را به زمین فرستاد و چند دقیقه بعد الجبوری 
را هم اضافه کرد تا بتواند در روز بد استقلال از این تیم 
امتیاز بگیرد، اما نه تنها نتوانســت به هدف خود برسد، 
بلکه با گل دقیقه آخر مهدی قایدی ۲بر۰ بازنده شــد. 
سرمربی پدیده البته به شدت بدشــانس هم بود، زیرا 
درست در لحظاتی که تیمش اوج گرفته بود و خود را به 
دروازه استقلال نزدیک می کرد، برق ورزشگاه در ۲مقطع 
رفت تا بازی از تب وتاب بیفتد! در بازگشت دوباره برق به 
آزادی شرایط بازی کاملا تغییر کرد و پدیده چندین بار 
صاحب موقعیت گل شد که اوج آن ۲ضربه علی نعمتی و 
احمد الجبوری بود که تیر دروازه استقلال را به لرزه در 
آورد. به این ترتیب، پدیده که در این روز با هیبتی کاملا 
ابومسلمی به زمین رفته بود، سنت شکنی نکرد و درست 
مثل بیشــتر روزهای حســاس تاریخ ابومســلم، در 

مسابقه ای که شایسته باختن نبود، بازنده شد!

راه های ارتباطی

info@shahrara.com

۰۹۰۵۴۶۵۸۰۶۰

۰۹۱۵۴۲۹۴۵۸۰

۰۵۱-۳۷۲۸۸۸۸۱-۵

عکس هـای خاطره انگیـز  خـود 
را در قاب خاطره شـهرآرا ببینید

بـا ارسـال عکس هـای ورزشـی خـود  
یـر و چـاپ آن در  بـه آدرس هـای ز
بخـش قـاب خاطـره، شـانس دیـده 
شـدن قاب هـای خاطره انگیـز ورزشـی 
خـود را بیشـتر کنیـد. عکس هـا بـه 
نـام خودتـان در روزنامـه و فضـای 
شـد. خواهـد  منتشـر  مجـازی 

عکس هـای خاطره انگیـز  خـود 

خرداد سال۶۳ بود که جمعی از ورزشکاران رشته 

وز
ه ر

وژ
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دوومیدانی خراســان از ورود به ورزشگاه تختی 

منع شدند و همین موجب مکدرشدن خاطرشان 

شــد. بعد از این اتفاق بــود که گروهــی از این 

ورزشــکاران و مربیان در نامه ای به این مسئله 

واکنــش نشــان دادند. مجلــه دنیــای ورزش 

۲۶خرداد۱۳۶۳ این نامه را منتشر کرد. در ادامه 

بخش هایی از این نامه را از نظر می گذرانید:

از ابتدای ســال۱۳۶۳ درب ورزشــگاه تختی مشهد به 

روی ورزشــکاران دوومیدانی بسته شــد و بدین ترتیب 

اداره کل تربیت بدنــی خراســان موفــق شــد درب این 

دژهای تسخیرناپذیر را همچنان در مقابل این مشتاقان 

دوومیدانی با مقاومت بسته و محفوظ نگه دارد.

آری واقعیتی تلخ است که تاکنون هرچه ما ورزشکاران 

دوومیدانی به این امید نشســتیم تا شاید این صالحان 

دست نوازشی بر سر ما بکشند و ما را در گوشه ای از زمین 

خدا جایی دهند تا ما هم مشغولیاتی داشته باشیم، میسر 

نشد. به خیابان ها و پارک ها روانه شدیم و به انتظار ماندیم 

تا شاید مطبوعات و صداوســیما پادرمیانی کنند، ولی 

چیزی حاصل نشد.

پس تکلیف این جوانان و علاقه مندان به ورزش چیست؟ 

چه کســی باید به فکر آنان باشــد؟ ما بر آن شدیم چون 

از این جماعات خیــری ندیدیم، خودمان مشــکلات و 

گرفتاری هایمان را مطرح کنیم.

آن چــه دربــاره اهمیــت و جایــگاه خــاص دوومیدانی 

بیان کردیم، مســلما بر شما روشن اســت. چه کسی از 

دست اندرکاران متعهد و آگاه به ورزش ماست که نداند 

یک قطب مهم ورزش و تربیت بدنی، دوومیدانی نیست؟ 

چه کســانی از مســئولان گذشــته و حال نبودند که بر 

احوال این ورزش و ورزشکاران آن مرثیه نسروده اند، ولی 

در عمل چه کردند و چه می کنند. میزان کار فدراسیون 

دوومیدانی در ســال گذشته و ســال های پیش نمونه 

بــارزی از بی توجهی و کم اهمیــت دادن به دوومیدانی 

اســت و به جرئت می تــوان گفت یکــی از درمانده ترین 

فدراسیون هاست که بعد از انقلاب تاکنون پایش در گل 

مانده است. برگزاری فرموله ای چند مسابقه در طول سال 

هیچ جهش و قدم مؤثری را در راه تحول و مردمی کردن 

یک ورزش نشان نمی دهد. سازمان تربیت بدنی جمهوری 

اسلامی هم برای اینکه از سوی مســئولان خود گاهی 

در مصاحبه و جاهای دیگــر از پایه ای بودن و مادربودن 

دوومیدانی نامی برده ، بار دیگری بر دوش نکشیده است. 

در کدام یک از ســمینارهای مرســوم دوومیدانی شما 

ردپایی از مســئولان ورزش سراغ دارید؟ اینکه فقط دلم 

خوش اســت که نامم کبوتر حرم اســت، هیچ راهی بر 

دوومیدانی باز نمی کند! دست کم مسئله این ورزش را در 

بیانات زیاد مورد توجه قرار ندهید، عمده نکنید، بگویید 

مادر ورزش هاست، ورزش پایه و بنیادی است. به خدا هر 

ورزشکار تازه وارد و هر مربی درجه صدم هم می داند که 

دوومیدانی چه جایگاه پربهایی میان ورزش ها از لحاظ 

کمی و کیفی دارد و این توقع برای مردم و علاقه مندان 

ورزش به وجــود می آید که بــرای ایــن ورزش پایه، برای 

مادر ورزش ها، چه اقداماتی کرده اید؟ مگر جز این است 

که به هر چیز باید آن قدر اهمیــت داد که اهمیت دارد؟ 

پس چه می گویید شما که ورزشــکارانی را که در فصل 

سرما در میان یخ و برف در پارک ها و بیابان بدن ســازی 

کرده اند، حال در فصل مســاعد آب وهوا مانع ورود آنان 

به ورزشگاه هستید. مگر جز این اســت که ورزشکاران 

دوومیدانی در سال ۲مسابقه دارند؟! پس چرا زحمات 

ورزشکاران یک استان را در یک سال نادیده گرفتید و مانع 

شرکت آنان در مسابقات آغاز فصل شدید؛ به علت نبودن 

هیئت؟ مگر ورزشکاران باید در عرض ۴ماه رئیس هیئت 

انتخاب می کردند؟ شما که به مشکل شخصیت ورزشی 

برای انتخاب رئیس هیئت برخورد کرده اید، ورزشکاران 

چه گناهی کرده انــد. یک رئیس تشریفاتی مثل هیئت 

شــنا منصوب می کردید. مگر غیر از این است که روزی 

ده ها هــزار تومان هزینه کارمنــد و حفاظت و نگهداری 

تأسیسات ورزشــی و از آن جمله ورزشگاه تختی مشهد 

می شود. از بودجه بیت المال هزینه ها برای همین امر 

ورزش و اســتفاده علاقه مندان آن است. این توجه اداره 

تربیت بدنی خراســان به امر دوومیدانی اســت که تنها 

اتاق متعلق به هیئت که دفتر آن بود، در مقابل اتاق های 

مجهز به تلفن و کولر و مبلمان هیئت های دیگر به خوابگاه 

مربیان فوتبال تبدیل شد! چه نیرویی یا نهادی از اداره 

تربیت بدنی نظاره گر فعالیت هیئت های ورزشی است 

که مربی دوومیدانی آن به جای تمرین دادن به ورزشکاران 

دوومیدانی، بدن ساز هیئت فوتبال است!

بازخوانی مجله دنیای ورزش سال۶۳ ازشکایت و گلایه دوومیدانی کاران خراسان

اعتراض به تبعيض
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